INDICAÇÃO Nº 09/2022.

O Vereador que esta subscreve, vêm, nos termos regimentais, apresentar ao
Chefe do Executivo Municipal a presente INDICAÇÃO:

 Que seja feita vistoria no calçadão à beira lago, situado na Rua Afonso
Pereira e, ainda, que seja feita a manutenção dos balaústres do para
peito do referido calçadão.

JUSTIFICAÇÃO: A presente medida se justifica em razão do aparecimento de
rachaduras no calçadão situado na Rua Afonso Pereira, o que pode
comprometer a sua estrutura. No mesmo sentido, em muitos pontos do para
peito, estão ausentes alguns balaústres, o que aumenta o risco de quedas,
principalmente por parte de crianças.

Na certeza do pronto atendimento e atenção de Vossa Excelência, antecipo
agradecimentos.

Fama, 02 de maio de 2022.

Paulo Cesar Alves
Vereador